VOTO DE APLAUSO 066/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação

de Voto de Aplauso a todos os professores da rede pública municipal de ensino,

representados pela Secretária de Educação, Sra. Taciana Nunes Calado Gomes, em

razão do Dia do Professor e em reconhecimento à importância de seu trabalho para

o município.

Essa homenagem visa destacar o papel essencial que os professores

desempenham na formação das futuras gerações e no desenvolvimento da

sociedade. O comprometimento, a dedicação e o esforço diário desses profissionais

são fundamentais para a construção de uma educação de qualidade, que impacta

diretamente o futuro do município. Neste dia especial, é importante valorizar e

reconhecer o trabalho árduo dos professores, que, além de transmitir conhecimento,

são agentes de transformação social e inspiração para os estudantes.

Sala das Sessões, 17 de outubro de 2024.

Cordialmente,

Gutemberg Leite da Rocha

 Vereador